
Besluit PS/2018/167 

Provinciale Staten van Overijssel, 
gelezen het voorstel van Gedeputeerde Staten d.d. 13 februari 2018 - kenmerk 2018/0020818 

Overwegende dat, 
• voor de opwaardering van de wegen N340 en N48 tussen Zwolle en Arriërveld op 12 juli 2012 

het Provinciaal Inpassingsplan N 340/N48 Zwolle-Ommen (PIP 2012) is vastgesteld; 

• op 23 april 2014 besloten is tot wijziging van de uitgangspunten van de opwaardering, inclusief 
bijstelling van het beschikbare budget; 

• met het oog op de gewijzigde uitgangspunten het noodzakelijk is het vigerende PIP 2012 te 
herzien en hiervoor het Provinciaal Inpassingsplan N340/N48 Zwolle - Ommen, herziening 2017 
(PIP 2017) is opgesteld; 

• de gemeenteraden van de betrokken gemeenten zijn gehoord, overeenkomstig artikel 3.26 van 
de Wet ruimtelijke ordening (Wro); 

• het ontwerp-PIP 2017 met bijbehorende stukken van 6 juni tot 17 juli 2017 ter inzage heeft 
gelegen; 

• gedurende deze termijn 23 zienswijzen naar voren zijn gebracht; 

• deze zienswijzen worden behandeld in de Zienswijzennota; 

• de regels, de verbeelding en de plantoelichting op onderdelen zijn gewijzigd ten opzichte van het 
ontwerp-PIP 2017; 

• een motivering van het te nemen besluit, almede een beschrijving van de te nemen maatregelen 
in de toelichting bij het PIP 2017 is opgenomen; 

• dat het doelmatig en wenselijk is om de bevoegdheid tot vaststelling van een bestemmingsplan 
voor de gronden die niet langer nodig zijn voor de opwaardering van de wegen N340 en N48 
terug te leggen bij de raden van de betrokken gemeenten; 

• op het PIP 2017 afdeling 2 van hoofdstuk 1 van de Crisis- en herstelwet van toepassing is, en bij 
beroep de beroepsgronden in het beroepschrift moeten worden opgenomen en deze na afloop 
van de beroepstermijn niet meer kunnen worden aangevuld; 

• gelet op het bepaalde in artikel 3.26 Wro. 

Besluiten: 
1. Het Provinciaal Inpassingsplan N340/N48 Zwolle - Ommen, herziening 2017 (regels, verbeelding 

en toelichting), zoals vervat in bestandenset met identificatienummer 
NL.IMRO.9923.PIPN340herz2017-VG01, gewijzigd ten opzichte van het Ontwerp Inpassingsplan 
N340/N48 Zwolle - Ommen, herziening 2017, vast te stellen. 

2. De Zienswijzennota Provinciaal Inpassingsplan N340/N48 Zwolle - Ommen, herziening 2017 vast 
te stellen. 

3. Gedeputeerde Staten op te dragen het vastgestelde Provinciaal Inpassingsplan N340/N48 
Zwolle - Ommen, herziening 2017 op de voorgeschreven wijze bekend te maken en ter inzage te 
leggen. 

1 



4. De bevoegdheid tot vaststelling van een bestemmingsplan voor de in het Provinciaal 
Inpassingsplan N340/N48 Zwolle - Ommen, herziening 2017 betrokken gronden bij 
inwerkingtreding van dit besluit terug te leggen bij de gemeenteraden van Dalfsen, Ommen en 
Zwolle. 

5. Het bepaalde onder 5 is niet van toepassing op: 
a) de gronden waaraan het Provinciaal Inpassingsplan N340/N48 Zwolle - Ommen, herziening 

2017 de bestemming "Verkeer" toekent; 
b) de gronden waaraan het Provinciaal Inpassingsplan N340/N48 Zwolle - Ommen, herziening 

2017 geen bestemming toekent en die daarmee de vigerende bestemming ingevolge het 
Provinciaal Inpassingsplan N340/N48 Zwolle-Ommen behouden. 

6. Voor de onder 6 bedoelde gronden ontstaat de bevoegdheid voor de gemeenteraden tot 
vaststelling van een bestemmingsplan weer op 13 juli 2022 en blijven tot vaststelling van een 
bestemmingsplan Gedeputeerde Staten: 
a) de bevoegdheden en verplichtingen, bedoeld in artikel 3.6, eerste lid, Wro uitoefenen. 
b) beslissen op een aanvraag om een omgevingsvergunning voor een activiteit als bedoeld in 

artikel 2.1, eerste lid, onder a, b, c of g, van de Wet algemene bepalingen omgevingsrecht. 
7. Er wordt geen exploitatieplan als bedoeld in artikel 6.12 Wro vastgesteld. 

Zwolle, 11 april 2018 

Provinciale Staten voornoemd, 

2 


